
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Assistenza Accreditata Strutture di Ricovero Attività di Riabilitazione
Attività Specialistiche

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione:

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Budget 2023. Presa d’atto del trasferimento del tetto di spesa relativo alla
struttura denominata “CENTRO MEDICO SETTE RE srl” (cod. NSIS 512211) dalla
AGG.405” DEM GROUP” della Asl Napoli 2 Nord all’Aggregazione A.T.I.
“LABORATORI ITALIANI RIUNITI (L.I.R.)” (cod. NSIS: AGG 623), ubicata sul territorio
dell’ASL

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC
Assistenza Accreditata Strutture di Ricovero Attività di Riabilitazione Attività
Specialistiche

PREMESSO
- che con la D.G.R.C. n. 215 del 04/05/2022, la Regione Campania, a modifica ed
integrazione della D.G.R.C. n. 599/2021, procedeva all’assegnazione per l’esercizio 2022 dei
volumi massimi di prestazioni e dei correlati limiti di spesa alle strutture private accreditate
per la specialistica ambulatoriale;
-che con la D.G.R.C. n. 309 del 21/06/2022 la Regione Campania ha stabilito che “a partire
dall’anno 2022, qualsiasi modifica delle aggregazioni dei laboratori di analisi, anche se
semplicemente all’interno della stessa A.S.L., se successiva alla data del 31 Luglio dell’anno
in corso, sarà considerata ai fini delle conseguenti modifiche dei tetti di spesa solo a
decorrere dalla programmazione per l’esercizio successivo e sarà possibile derogare a tale
disposizione solo nei casi di forza maggiore attraverso la stipula di appositi accordi di presa
d’atto e modifica dei tetti di spesa, sottoscritti tra tutti i Centri privati coinvolti e la/le ASL
interessata/e, approvati con Delibera/e delle medesima/e ASL e ratificata per presa d’atto
con apposito decreto del Direttore Generale per la Tutela della Salute…”;
che a seguito della ricognizione aggiornata al 30.06.2021 effettuata dalla UOC
Accreditamento della ASL NA 2 NORD sulle aggregazioni aventi HUB sul territorio aziendale,
l’AGG.405 denominata “DEM GROUP “risultava costituita da:

Denominazione                                  Codice NSIS    Partita IVA           ASL
DIAGNOSTICA SERVICE SRL         612711           03746470610      NA2NORD
MEDICAL EUROPA SRL                   512511           09282751214      NA2NORD
CENTRO MEDICO SETTE RE SRL  512211           01440560637      NA2NORD

RILEVATO
-che con Atto Notarile, Repertorio n.9253 -Raccolta n.7261 del 14.01.2022 la Società
“CENTRO MEDICO SETTE RE S.R.L.” cedeva e trasferiva in favore della Società
“MEDICAL EUROPA S.R.L.” che, in buona fede accettava ed acquistava, la piena ed
esclusiva proprietà dell’intera quota di partecipazione sociale pari al 30% del capitale sociale
della S.C.A.R.L., denominata “DIAGNOSTICA EUROPA MEDICAL GROUP”;
che con Atto Notarile, in data 13/01/2022 l’Amministratore Unico della Società
“DIAGNOSTICA EUROPA MEDICAL GROUP S.C.A.R.L.” rilasciava, al solo fine di
consentirne la partecipazione ad altra Aggregazione, il Nulla-Osta alla Società “CENTRO
MEDICO SETTE RE S.R.L.”;
che è agli atti la certificazione del 31/8/2022 del dottor Gustavo Trotta di adesione del
”CENTRO MEDICO SETTE RE S.R.L.” all’Associazione Temporanea di Imprese “ATI
LABORATORI ITALIANI RIUNITI”.

la ASL Napoli 2 NORD ha ratificato, a seguito di apposita istruttoria effettuata dagli uffici

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



preposti, quanto sopra con la Deliberazione del Direttore Generale n.573 del 03/04/2023.

ACCLARATO
-che la ASL NAPOLI 2 NORD ha ratificato con la Deliberazione n.1250 del 22.07.2022 e
secondo la procedura della DGRC n.215/2022, quanto effettivamente riconoscibile a
ciascuna struttura accreditata per l’intera branca della Patologia Clinica, Lettera R e non
Lettera R. e pertanto all’Aggregazione DEM GROUP SCARL codice NSIS AGG405 venivano
riconosciuti i seguenti tetti:

Tipologia di Prestazione     Importo Tetto
Lettera Non R                       € 621.211
Lettera R Impattante             € 246.791
Lettera R Non Impattante     € 215.266

-che lo spoke CENTRO MEDICO SETTE RE SRL - codice NSIS 5125211 - ha concorso per
circa
il 21,11% all’Aggregazione DEM GROUP SCARL per la Lettera Non R, e che il tetto annuale
riconosciuto con DGRC n.215/22 è quello di seguito riportato in tabella
 Tetto DEM GROUP Anno 2023 Lettera R Impattante            €246.791
 Tetto DEM GROUP Anno 2023 Lettera R Non Impattante     €215.266
  1,38 % tetto DEM GROUP 2023 Lettera R Impattante              € 3.406
  3,40 % tetto DEM GROUP 2023 Lettera R Non Impattante       €7.319
 9/12 tetto DEM GROUP Lettera R Non e Impattante
 da trasferire ad ATI LIR per il 2023                                           € 8.044
- che la conclusione dell’istruttoria e la relativa deliberazione si intende terminata nel mese di
marzo 2023.

RAVVISATA
la necessità, per quanto innanzi, di riconoscere e trasferire alla Aggregazione insistente nel
territorio della ASL Salerno, denominata ATI “LABORATORI ITALIANI RIUNITI L.I.R.” (cod.
NSIS AGG623), il budget attribuito dalla DGRC n. 215/2022 al laboratorio denominato
““CENTRO MEDICO SETTE RE S.R.L.”, in particolare di trasferire si trasferisce, nelle more
del relativo atto programmatorio regionale per l’esercizio 2023, all’Aggregazione “ATI
LABORATORI ITALIANI RIUNITI” i 9/12 del tetto annuale per un importo pari ad € 98.352,
come di seguito esplicitato

Tetto DEM GROUP Anno 2023 Lettera Non R           € 621.211
21 % tetto DEM GROUP 2023 Lettera Non R            € 131.136
9/12 tetto DEM GROUP Lettera Non R
da trasferire ad ATI LIR per il 2023                             € 98.352
Relativamente alla Lettera R, i due importi maggiori - per la R IMPATTANTE - sono
rappresentati anche in questo caso dal 2020 e dal 2021, mentre per la R NON IMPATTANTE
sono il 2018 ed il 2021.Il contributo della struttura che si trasferisce in ATI LIR è
rispettivamente dell’1,38% e del 3,40%.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato

RITENUTO
di dover attribuire, per l’anno 2023, nelle more del relativo atto programmatorio regionale, all’
Aggregazione A.T.I. “LABORATORI ITALIANI RIUNITI (L.I.R.)” (cod. NSIS: AGG 623) in virtù
della sopraggiunta adesione alla stessa da parte dello spoke, “CENTRO MEDICO SETTE
RE S.R.L.” (codice NSIS 512211), per l’esercizio 2023, un importo complessivamente pari ad
€ 106.396.

PRECISATO
che l’ingresso del summenzionato laboratorio in qualità di Spoke, nell’AGG 623 ha effetto a
decorrere dal 01.04.2023.

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



di prendere atto
-di quanto disposto nella Delibera del Direttore Generale ASL NAPOLI 2 NORD n. 573 del
03.04.2023 e di riconoscere e trasferire alla Aggregazione, insistente nel territorio della ASL
Salerno, denominata ATI “LABORATORI ITALIANI RIUNITI L.I.R.” (cod. NSIS AGG623), in
virtù della sopraggiunta adesione alla stessa da parte dello spoke, “CENTRO MEDICO
SETTE RE S.R.L.” (codice NSIS 512211), per l ’esercizio 2023, un importo
complessivamente pari ad € 106.396, così come analiticamente descritto:

Da trasferire ad ATI LIR Anno 2023 Lettera Non R                   €   98.352
Da trasferire ad ATI LIR Anno 2023 Lettera R Impattante        €     3.406
Da trasferire ad ATI LIR Anno 2023 Lettera R Non Impattante €     7.319
9/12 tetto DEM GROUP da trasferire ad ATI LIR per il 2023   € 106.396

- di precisare che tale importo, valido a partire da aprile 2023, è da intendersi provvisorio,
nelle more del relativo atto programmatorio regionale per l’esercizio 2023;
- di fare salve le azioni, volte a tutelare gli interessi aziendali e regionali, a valersi sugli effetti
del presente atto, nonché, su tutti gli atti consequenziali, in ordine alle eventuali successive
acquisizioni di notizie relative alla sussistenza di cause di decadenza, sospensione o divieto
previste dalla normativa antimafia vigente;
- di dare al presente atto immediata esecuzione;
            - di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi della normativa
vigente;
            - di inviare la presente deliberazione al preposto organo regionale ed a SORESA;
             - di rendere detto provvedimento immediatamente esecutivo;
            - di inviare la presente deliberazione alla ASL Napoli 2 NORD.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



IL RESPONSABILE DELL' ISTRUTTORIA:Giannitti Patrizia
IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Assistenza Accreditata Strutture di Ricovero Attività
di Riabilitazione Attività Specialistiche - [ Mele Ernesta ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DATI CONTABILI
Argomento spesa: Budget 2023. Presa d’atto del trasferimento del tetto di spesa relativo alla
struttura denominata “CENTRO MEDICO SETTE RE srl” (cod. NSIS 512211) dalla
AGG.405” DEM GROUP” della Asl Napoli 2 Nord all’Aggregazione A.T.I. “LABORATORI
ITALIANI RIUNITI (L.I.R.)” (cod. NSIS: AGG 623), ubicata sul territorio dell’ASL

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

Importo autorizzato: € 106.396,00

Codice conto: 5020103403 - Serv.san.assist.spec.altri sogg.priv.patol.clinica

Anno esercizio: 2023

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale
UOC Assistenza Accreditata Strutture di Ricovero Attività di Riabilitazione Attività
Specialistiche

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8


	Delibera: N.ro 507 del 05-05-2023
	Proposta: N.ro 139 del 04-05-2023
		2023-05-05T11:17:42+0200
	GENNARO SOSTO




